
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA ČERVEN 2024

Vážení čtenáři,
začíná nám první letní

měsíc – červen. A rovnou
zvesela, protože prvního
června je Mezinárodní den
dětí a letos připadá na so
botu, takže kdo z vás má
doma ne úplně odrostlé děti,
má, hádám, o program první
červnové soboty postaráno.
Teď ještě vybrat, na který
dětský den vyrazit, protože
všechny v okolí se bohužel
stihnout nedají. Ať už vybe
rete kterýkoli, užijte si ho.

Šestý měsíc roku nám
dále přinese tradiční akce
jako Svatojánské ohně, Ro
dinný den či Rataják. Pokud
jsou mezi vámi nadšenci
počítačové hry Kingdom
Come: Deliverance, pak se
jistě už těší na druhé se
tkání fanoušků této hry.

Pro děti však červen
představuje také, více či
méně oblíbené, uzavření
školního roku. To mnohdy
neznamená jen vysvědčení
a začátek prázdnin, ale také
zakončení jedné životní
etapy. Ať již vaše děti ukon
čují školkovou či školní do
cházku, středo či vysoko
školské studium, přeji jim, ať
je pro ně letošní červen ve
znamení úspěchu a dosa
žení vytyčených cílů.

Šťastný červen, milí
čtenáři.

































Dne 17. května tomu bude 10 let, co nás navždy opustil
pan Jindřich Kašpar z Uhlířských Janovic ve věku
nedožitých devadesáti let.
V roce 1969 založil firmu „VOD Kooperativa Uhlířské
Janovice“ spolu s manželkou Růženou Kašparovou,
Ladislavem Hilšem, Miroslavem Brunclíkem a Boženou
Burianovou. Zde působil od začátku jako předseda
družstva až do ledna 1990. I když měl důchodový věk, tak
ještě v témže roce si založil svou soukromou firmu
„Jindřich Kašpar“, kde pracoval do konce svého života.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Vzpomíná syn s rodinou.

Dne 13. června uplyne 10 let od smrti pana Ivana
Hudečka. Stále vzpomínají manželka a dcery Ivana
a Simona s rodinami.

Dne 16. června 2024 by se dožil 100 let pan Ladislav
Zouplna z Mitrova. Dne 13. dubna 2024 uplynul 1 rok
ode dne, kdy jsme se s ním rozloučili.
Stále vzpomíná syn s rodinou.

Dne 1. května 2024 uplynulo pět let ode dne, kdy nás
navždy opustila naše kamarádka paní Kamila Chlumská.
Stále vzpomínají Miluška, Alena, Jitka a Blanka.

Dne 10. května 2024 se krásných 85 let dožil pan Josef
Jelínek z Vranic.
Vše nejlepší, pevné zdraví a štěstí přeje rodina Vlachova.

Dne 14. května se krásných 89 let dožila paní Zdeňka
Vlachová rozená Jelínková.
Vše nejlepší, pevné zdraví a štěstí přeje rodina Vlachova.

Zdarma otiskneme oznámení Vašich životních výročí a vzpomínek na blízké. Příspěvky můžete odevzdávat v Kulturním
informačním centru v Uhlířských Janovicích nebo naskenované posílat přímo na redakční email:
redakce.mikroregion@gmail.com.



















Rataje nad Sázavou
červen–říjen 2024
„Program vernisáží kresleného humoru“
Vernisáže kresleného humoru v Galerii Chodba Klubu
Čtrnáctka proběhnou vždy od 15.00 v následujících dnech:
1. 6., 6. 7., 3. 8., 7. 9., 5. 10.

Podveky
22. června 2024
„Nohejbalový turnaj trojic“
Srdečně vás zveme na Nohejbalový turnaj trojic
v Podvekách. Fotbalisté a nohejbalisté se již můžou hlásit.

Uhlířské Janovice
21. června 2024 14–18 hod.
Školní akademie 2024 – Společně do léta
ZŠ Uhlířské Janovice a SRPDŠ Vás srdečně zvou na školní
akademii, která se bude konat netradičně na náměstí před
bývalým FÚ.
Součástí programu bude pěvecký sbor Červánek, ocenění
žáků, sportovní a taneční vystoupení dětí, módní přehlídka
a mnoho dalšího.
Občerstvení zajištěno.

Mirošovice u Ratají n/S
24. srpna 2024, 8.00–20.00
„Nohejbalový turnaj MIROCUP 2024“
Celodenní nohejbalový turnaj trojic v Mirošovicích na
travnatém hřišti na návsi. Začínáme v 8 hod. ráno a
ukončení s vyhlášením všech týmů kolem 20 hod. Následuje
zábava s hudbou. Po celý den zajištěno občerstvení. Info,
dotazy: 777 730 845 Přihlášky týmů: mirocup@outlook.cz

Uhlířské Janovice
8. června 2024 od 13.00
„Rodinný den“
Jste srdečně zváni na Rodinný den, který proběhne na
náměstí v Uhlířských Janovicích. Od 19.00 vystoupí kapela
4G. Pořádá Cvičení pro nejmenší, z. s.

Kolín
15. června 2024 od 18.00
„Koncert“
Sbory TakyHlasy a LibéHlasy vás zvou na koncert v Chrámu
svatého Bartoloměje v Kolíně. Vstupné dobrovolné. Výtěžek
půjde pro Hospic srdcem.

Rataje nad Sázavou
15. června 2024 od 12.00
„Setkání komunity KCD 2024“
V rámci letošního setkání příznivců KCD se můžete těšit na
prohlídky sklepení zámku, rozšíření výstavy o hře KCD a na
turnaje v lukostřelbě a hře v kostky.
Občerstvení zajištěno.

Kácov
23. června 2024 od 16.00
„Svatojánské ohně“
Miniarboretum a meditační zahrada IRIS zve na již tradiční
svatojánskou akci! Na programu mj. vystoupení hudebníka
a terapeuta Petra Kopejsky, bylinková stezka pro děti a jiné.
Sraz v 16.00 u křížku naproti arboretu. Vstupné dobrovolné.

Staňkovice
15. června 2024, 11.30–13.00
„Staňkovická krajina“
Jste srdečně zváni na zahájení výstavy obrazů Květuše
Topinkové. Obecní úřad Staňkovice – knihovna. Otevřeno
červen, červenec, srpen, každý pátek 17–18 hod.

Uhlířské Janovice
8. června 2024, 9.00–12.00
„Den s přírodními vědami u Skautů“
Místní skauti ze Střediska Jana Roháče z Dubé a ze Sionu
v Uhlířských Janovicích zvou děti i jejich rodiče na
dopoledne plné poznání a hrátek s přírodními vědami. Bude
se konat ve skautské klubovně a přilehlém okolí v ul. Na
Bělidle 867.

Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Mirošovice
1. června 2024 od 14.00
„Svět zvířat v Mirošovicích“
Přijďte na oslavu Mezinárodního dne dětí plnou soutěží,
zábavy a překvapení!

Rataje nad Sázavou
22. června 2024 od 11.00
„Rataják“
Další ročník tradičního závodu veteránů do vrchu Ratraják.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 6. 2024

Předpokládané vydání novin
28. 6. 2024

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

š 185 mm
v 275 mm
3000 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

Otiskujeme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

Sběratel s více něž 30letou praxí, koupí a bezplatně ohodnotí
starožitnosti všeho druhu. Např: obrazy, mince, zlato, hodiny,
porcelán, stříbro a další starožitnosti. Platím vždy hotově na
místě. Nejlepší ceny od sběratele! 728 109 626






